



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT  
VÁRZEA GRANDE-MT

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Processo Administrativo Nº 792144/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Data de Publicação: 02/05/2022 09:04:35

				TOTAL DO PROCESSO: 6.244.720,02
<b>CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELLI - FILIAL</b>			<b>41.947.390/0002-70</b>	<b>2.267.754,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 033	594,00	<b>Total: 21.384,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: WAP / GTW12	Modelo: WAP / GTW12	
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ/ÁGUA ? COM ACIONAMENTO MANUAL, ALTO FLUXO DE AR 27L/S, ASPIRA SÓLIDOS E LIQUIDO, 220 - ASPIRADOR DE PÓ/ÁGUA ? COM ACIONAMENTO MANUAL, ALTO FLUXO DE AR 27L/S, ASPIRA SÓLIDOS E LIQUIDO, 220V, MONOFÁSICO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1200 W, ALTA POTÊNCIA PARA UMA LIMPEZA PERFEITA, ACOMPANHA FIO DE 5M PARA MAIOR AUTONOMIA, SEM TER QUE TROCA DE TOMADA, 3 ACESSÓRIOS, 2 TUBOS PROLONGADORES, BOCAL PISOS, 2 POSIÇÕES PISOS/CARPETE, BOCAL, CANTOS E FRESTAS, BOCAL MOVEIS E ESTOFADOS, COM RESERVATÓRIO DE 12 LITROS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.: 594,00</b>	Total Item: 21.384,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 034	740,00	<b>Total: 199.800,00</b>
Item: 6	Unidade: UN	Marca: LIBELL / MASTER CGA	Modelo: LIBELL / MASTER CGA	
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, TIPO COLUNA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 2 - BEBEDOURO ELÉTRICO PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS, TIPO COLUNA, COM RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE NO MÍNIMO 2 LITROS, COM 2 TORNEIRAS DE SAÍDAS DE ÁGUA SENDO DE ÁGUA GELADA E NATURAL, COM REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, GABINETE NA COR BRANCA, COMUM, COM BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTOS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 100W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 270		<b>Valor Unit.: 740,00</b>	Total Item: 199.800,00	
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 071	599,00	<b>Total: 20.366,00</b>
Item: 10	Unidade: UN	Marca: WANKE / SOFIA	Modelo: WANKE / SOFIA	
Descrição: CENTRÍFUGA PARA ROUPAS PARA NO MÍNIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA, ABERTURA SUPERIOR, PÉS ANTIDERRAPANTES - CENTRÍFUGA PARA ROUPAS PARA NO MÍNIMO 10 KG DE ROUPA MOLHADA, ABERTURA SUPERIOR, PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, SAÍDA PARA ÁGUA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 34		<b>Valor Unit.: 599,00</b>	Total Item: 20.366,00	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 048	708,00	<b>Total: 37.524,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: ATLAS / MONACO	Modelo: ATLAS / MONACO	
Descrição: FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS, TIPO DE PISO, COR BRANCA, FORNO AUTO-LIMPANTE, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, LU - FOGÃO CONVENCIONAL 4 BOCAS, TIPO DE PISO, COR BRANCA, FORNO AUTO-LIMPANTE, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, LUZ NO FORNO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO CONTENDO NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM BIVOLT. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.				
Quantidade: 53		<b>Valor Unit.: 708,00</b>	Total Item: 37.524,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT  
VÁRZEA GRANDE-MT

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 073 2.895,00 **Total: 43.425,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: PROGAS / PRP 900 Modelo: PROGAS / PRP 900

Descrição: FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO GRANDE COM ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX ESCOVADA, PLACAS REFRATÁRIAS, C - FORNO INDUSTRIAL REFRATÁRIO GRANDE COM ESTRUTURA EXTERNA EM AÇO INOX ESCOVADA, PLACAS REFRATÁRIAS, CAVALETE DESMONTÁVEL, VISOR EM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO DE CONTROLE DE TEMPERATURA, PORTA TIPO GUILHOTINA, MODELO A GÁS EM BAIXA PRESSÃO E GAVETA MÓVEL, 2 GRADES INTERNAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 95 CM X 95 CM, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 2.895,00** Total Item: 43.425,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 053 4.297,00 **Total: 562.907,00**

Item: 21 Unidade: UN Marca: CONSUL / CHB53 Modelo: CONSUL / CHB53

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE 546 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, D - FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS, COR BRANCA, COM CAPACIDADE 546 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 131 **Valor Unit.: 4.297,00** Total Item: 562.907,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 076 1.218,00 **Total: 81.606,00**

Item: 23 Unidade: UN Marca: MIDEA / MRC12B Modelo: MIDEA / MRC12B

Descrição: FRIGOBAR COMPACTO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 120 LITROS, COR BRANCA, PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO COM - FRIGOBAR COMPACTO, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA 120 LITROS, COR BRANCA, PORTA LATAS, GAVETA MULTIUSO COM TAMPA APROVEITÁVEL, PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 67 **Valor Unit.: 1.218,00** Total Item: 81.606,00

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 066 2.165,00 **Total: 21.650,00**

Item: 25 Unidade: UN Marca: VULCAN / VLP2500 Modelo: VULCAN / VLP2500

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - PRESSÃO DE TRABALHO 2500 LIBRAS, COM VAZÃO DE 300 L/H, 220V, COM CABEÇOTE - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - PRESSÃO DE TRABALHO 2500 LIBRAS, COM VAZÃO DE 300 L/H, 220V, COM CABEÇOTE EM ALUMINIO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 2.165,00** Total Item: 21.650,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 086 598,00 **Total: 38.870,00**

Item: 28 Unidade: UN Marca: SUGGAR / 10KG LAVAMAX Modelo: SUGGAR / 10KG LAVAMAX

Descrição: LAVADORA DE ROUPAS, SEMI-AUTOMÁTICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE PARA 10KG, DISPENSER PARA SABÃO E - LAVADORA DE ROUPAS, SEMI-AUTOMÁTICA, MODELO TANQUINHO, CAPACIDADE PARA 10KG, DISPENSER PARA SABÃO E AMACIANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR SELO INDICANDO A SUA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 598,00** Total Item: 38.870,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 026 150,00 **Total: 16.500,00**

Item: 29 Unidade: UN Marca: MONDIAL / L99 Modelo: MONDIAL / L99



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: LIQUIDIFICADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 1,5 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W, COM NO M - LIQUIDIFICADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE MÍNIMA DO COPO 1,5 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 500W, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COM FILTRO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 110 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 16.500,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 050 780,00 **Total: 117.780,00**

Item: 33 Unidade: UN Marca: MIDEA / MXSA35 Modelo: MIDEA / MXSA35

Descrição: MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO DESCONG - MICROONDAS CONVENCIONAL, COR BRANCA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS, PRATO GIRATÓRIO, FUNÇÃO DESCONGELAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 900 W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C,, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 151 **Valor Unit.: 780,00** Total Item: 117.780,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 008 2.350,00 **Total: 115.150,00**

Item: 36 Unidade: UN Marca: CONSUL / CRB36 Modelo: CONSUL / CRB36

Descrição: REFRIGERADOR CONVENCIONAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 LITROS, FROST FREE, 1 PORTA, COR BRANCA, 1 MAN - REFRIGERADOR CONVENCIONAL CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 300 LITROS, FROST FREE, 1 PORTA, COR BRANCA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, CLASSIFICAÇÃO DO SELO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 49 **Valor Unit.: 2.350,00** Total Item: 115.150,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 041 8.180,00 **Total: 916.160,00**

Item: 38 Unidade: UN Marca: GELOPAR / GREP04 Modelo: GELOPAR / GREP04

Descrição: REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS, MONOFÁSICO 110 - REFRIGERADOR INDUSTRIAL VERTICAL DE 4 PORTAS, CAPACIDADE ÚTIL MÍNIMA DE 1.000 LITROS, MONOFÁSICO 110 V OU 220 V (CONFORME TENSÃO LOCAL), COMPRESSOR DE ½ HP, SISTEMA DE TRANSMISSÃO TÉRMICA CONVECTIVA, ATRAVÉS DE EVAPORADORES E CONDENSADORES COM SISTEMA DE AR FORÇADO (SISTEMA FROST-FREE), DOTADO DE 8 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS: DIMENSÕES EXTERNAS MÍNIMAS LARGURA; 1250 MM PROFUNDIDADE; 700 MM ALTURA; 2.000 MM.

Quantidade: 112 **Valor Unit.: 8.180,00** Total Item: 916.160,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 005 98,00 **Total: 6.664,00**

Item: 39 Unidade: UN Marca: AGRATTO / SA01 Modelo: AGRATTO / SA01

Descrição: SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, COM LUZ - SANDUICHEIRA ELÉTRICA, COM CAPACIDADE PARA 2 SANDUICHES, REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, COM LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO E AQUECIMENTO, TRAVA DE FECHAMENTO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 700W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 68 **Valor Unit.: 98,00** Total Item: 6.664,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 081 192,00 **Total: 67.968,00**

Item: 40 Unidade: UN Marca: WAP / AIR FLOW Modelo: WAP / AIR FLOW

Descrição: UMIDIFICADOR DE AMBIENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 4 LITROS, CONTROLE DE INTENSIDADE DE NÉ - UMIDIFICADOR DE AMBIENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO: 4 LITROS, CONTROLE DE INTENSIDADE DE NÉVOA, DEVE PERMITIR A ABERTURA DA TAMPA PARA LIMPEZA DO RESERVATÓRIO E MANUTENÇÃO, REGULADOR DE INTENSIDADE COM MÍNIMO 03 NÍVEIS, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT  
VÁRZEA GRANDE-MT

Quantidade: 354 Valor Unit.: 192,00 Total Item: 67.968,00

**M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 31.499.939/0001-76 49.077,00**

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 052 1.197,00 **Total: 49.077,00**

Item: 2 Unidade: UN Marca: LIDER Modelo: B530

Descrição: BALANÇA PLATAFORMA EM FERRO FUNDIDO, TIPO MECÂNICA, MEDINDO 270X400MM, COM CAPACIDADE PARA 150KG, CO - BALANÇA PLATAFORMA EM FERRO FUNDIDO, TIPO MECÂNICA, MEDINDO 270X400MM, COM CAPACIDADE PARA 150KG, COM RODÍZIOS, COM FRAÇÕES DE 100 EM 100 GRAMAS, BASE FIXA, COM RODÍZIOS.

Quantidade: 41 Valor Unit.: 1.197,00 Total Item: 49.077,00

**MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI 20.847.096/0001-35 74.998,00**

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 074 3.409,00 **Total: 74.998,00**

Item: 3 Unidade: UN Marca: GPANIZ Modelo:

Descrição: BATEDEIRA COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDO EM AÇO INOX, TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PAR - BATEDEIRA COM ESTRUTURA EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDO EM AÇO INOX, TIPO INDUSTRIAL, COM CAPACIDADE PARA 12 L, E CONTENDO 3 BATEDORES E AÇO INOX, NA VELOCIDADE ÚNICA DE 3800 RPM/MIN., BIVOLT 110/220 V, DE POTENCIA 0,8 HP".

Quantidade: 22 Valor Unit.: 3.409,00 Total Item: 74.998,00

**SOMA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI EPP 26.877.656/0001-80 505.987,56**

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 046 390,98 **Total: 10.165,48**

Item: 4 Unidade: UN Marca: BRITANIA Modelo: BBP515 TURBO

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS, NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM 3 BATEDORES, POTÊN - BATEDEIRA PLANETÁRIA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS, NO MÍNIMO 8 VELOCIDADES, COM 3 BATEDORES, POTÊNCIA MÍNIMA 300W, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 26 Valor Unit.: 390,98 Total Item: 10.165,48

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 023 589,98 **Total: 13.569,54**

Item: 9 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo: ALL IN ONE 2 CITRUS

Descrição: CENTRÍFUGA PARA FRUTAS COM NO MÍNIMO 800 W DE POTÊNCIA, JARRA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E - CENTRÍFUGA PARA FRUTAS COM NO MÍNIMO 800 W DE POTÊNCIA, JARRA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 1500 ML E 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 23 Valor Unit.: 589,98 Total Item: 13.569,54

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 053 1.430,98 **Total: 40.067,44**

Item: 11 Unidade: UN Marca: CONTINENTAL Modelo: CC9VX

Descrição: COIFA MODELO DE PAREDE, COM 90 CM, FUNÇÃO DE DEPURADOR E EXAUSTOR, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, ILU - COIFA MODELO DE PAREDE, COM 90 CM, FUNÇÃO DE DEPURADOR E EXAUSTOR, COM NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, ILUMINAÇÃO COM 02 LÂMPADA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 28 Valor Unit.: 1.430,98 Total Item: 40.067,44

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 039 220,00 **Total: 26.620,00**

Item: 15 Unidade: UN Marca: MONDIAL Modelo: TURBO PREMIUM





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: EXTRATOR DE FRUTAS,CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX,POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, COM COPO,PENEIRA E 2 CO - EXTRATOR DE FRUTAS, CORPO EM ALUMÍNIO OU AÇO INOX, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200W, COM COPO, PENEIRA E 2 CONES DE EXTRAÇÃO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 121 **Valor Unit.: 220,00** Total Item: 26.620,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 058 1.960,98 **Total: 252.966,42**

Item: 17 Unidade: UN Marca: VENANCIO Modelo: FF6CD3F

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 1 FORNO,ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL, FORNO CONTENDO NO M - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM 1 FORNO, ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP, ACENDIMENTO MANUAL, FORNO CONTENDO NO MÍNIMO 01 PRATELEIRA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 129 **Valor Unit.: 1.960,98** Total Item: 252.966,42

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 026 2.620,00 **Total: 10.480,00**

Item: 18 Unidade: UN Marca: VENANCIO Modelo: MAXI INOX

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL:ESTRUTURADO EM AÇÃO INOXIDÁVEL AISI 304, A GÁS , COM 08 BOCAS , MEDINDO 40X40 , RE - FOGÃO INDUSTRIAL: ESTRUTURADO EM AÇÃO INOXIDÁVEL AISI 304, A GÁS , COM 08 BOCAS , MEDINDO 40X40 , REFORÇADO , SEM FORNO , LINHA 400X400 E PERFIL DE 100MM COM REGISTRO BORBOLETA EM UM LADO. QUEIMADORES E GRELHA EM FERRO FUNDIDO , 08 QUEIMADORES DUPLO COM DIÂMETRO DE 155 MM E QUEIMADORES DUPLO 0,360 KG/H COM TUBO DE GÁS E BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS. ESTRUTURA CONFECCIONADA EM CHAPA AÇO INOX , DIMESÕES: 210CM DE LARGURA X 80 CM DE ALTURA X 110 CM PROFUNDIDADE.

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 2.620,00** Total Item: 10.480,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 010 756,98 **Total: 19.681,48**

Item: 24 Unidade: UN Marca: VENANCIO Modelo: SFE112

Descrição: FRITADEIRA ELÉTRICA,EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS, DE MESA, 1 CUBA, REGULADOR DE TEMPE - FRITADEIRA ELÉTRICA, EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DE 5 LITROS, DE MESA, 1 CUBA, REGULADOR DE TEMPERATURA, CESTO ARAMADO EM AÇO INOX COM CABO EM MATERIAL TERMO ISOLANTE, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 26 **Valor Unit.: 756,98** Total Item: 19.681,48

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 038 945,98 **Total: 132.437,20**

Item: 26 Unidade: UN Marca: PHILCO Modelo: PLA3100

Descrição: LAVADORA DE ALTA PRESSÃO LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - 1800 LBS(MÍNIMO), 420 L/H (MÍNIMO), 220/V 60HZ, - LAVADORA DE ALTA PRESSÃO - 1800 LBS(MÍNIMO), 420 L/H (MÍNIMO), 220/V 60HZ, EQUIPAMENTO C/RODINHAS.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 945,98** Total Item: 132.437,20

**NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO EIRELI 41.401.446/0001-05 764.638,00**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 099 870,00 **Total: 27.840,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: LIBELL Modelo: PRESS

Descrição: BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX, TIPO COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 4 LITROS/HORA CO - BEBEDOURO DE PRESSÃO EM AÇO INOX, TIPO COLUNA, CAPACIDADE MÍNIMA DE REFRIGERAÇÃO DE 4 LITROS/HORA COM, 2 TORNEIRAS (1 PARA COPO E 1 TIPO JATO), SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 870,00** Total Item: 27.840,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 064 178,00 **Total: 8.188,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT  
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 12      Unidade: UN      Marca: MF      Modelo: GRANDE  
Descrição: CORTADOR DE LEGUMES,CORTADOR DE LEGUMES - EM ESTRUTURA DE METAL RESISTENTE, COM TRIPÉ PARA CHÃO, CO - CORTADOR DE LEGUMES, CORTADOR DE LEGUMES - EM ESTRUTURA DE METAL RESISTENTE, COM TRIPÉ PARA CHÃO, COM LAMINAS EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE (10 X 10) CM, TIPO INDUSTRIAL, COM ACIONAMENTO MANUAL.  
Quantidade: 46      **Valor Unit.: 178,00**      Total Item: 8.188,00

**LOTE 20**      Quant.: 1      Num: 033      2.580,00      **Total: 103.200,00**

Item: 20      Unidade: UN      Marca: ELECTROLUX      Modelo: H330  
Descrição: FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, COR BRANCA,COM CAPACIDADE DE 310 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, - FREEZER HORIZONTAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE DE 310 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 2.580,00**      Total Item: 103.200,00

**LOTE 30**      Quant.: 1      Num: 044      790,00      **Total: 33.180,00**

Item: 30      Unidade: UN      Marca: MF      Modelo: 6LT  
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, VELOCIDADE ÚNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 06 L, NA - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, VELOCIDADE ÚNICA, COPO EM INOX, COM CAPACIDADE PARA 06 L, NA VOLTAGEM DE 110 V, OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  
Quantidade: 42      **Valor Unit.: 790,00**      Total Item: 33.180,00

**LOTE 31**      Quant.: 1      Num: 039      930,00      **Total: 10.230,00**

Item: 31      Unidade: UN      Marca: MF      Modelo: 10LT  
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX,CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5 CV, 1 M - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 10 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 0,5 CV, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  
Quantidade: 11      **Valor Unit.: 930,00**      Total Item: 10.230,00

**LOTE 37**      Quant.: 1      Num: 080      3.880,00      **Total: 582.000,00**

Item: 37      Unidade: UN      Marca: CONTINENTAL      Modelo: TC56  
Descrição: REFRIGERADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE TOTAL DE 500 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA, 2 PORTAS, CARA - REFRIGERADOR CONVENCIONAL, CAPACIDADE TOTAL DE 500 LITROS, FROST FREE, COR BRANCA, 2 PORTAS, CARACTERÍSTICAS: COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, GAVETA DE LEGUMES, LÂMPADA NO REFRIGERADOR, PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  
Quantidade: 150      **Valor Unit.: 3.880,00**      Total Item: 582.000,00

**MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS**      **26.148.070/0001-85**      **1.324.438,46**  
**EIRELI**

**LOTE 7**      Quant.: 1      Num: 016      2.048,00      **Total: 239.616,00**

Item: 7      Unidade: UN      Marca: NACIONAL      Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITRO - BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, RESERVATÓRIO DE ÁGUA COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 100 LITROS, COM 3 TORNEIRAS DE SAÍDA DE ÁGUA, APARADOR (BICA) DE ÁGUA EM CHAPA DE AÇO INOX, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 117 **Valor Unit.: 2.048,00** Total Item: 239.616,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 030 220,22 **Total: 9.469,46**

Item: 8 Unidade: UN Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Descrição: CAFETEIRA ELÉTRICA, JARRA COM CAPACIDADE DE 30 A 40 XÍCARAS DE CAFÉ, JARRA TÉRMICA EM AÇO INOX, CAPA - CAFETEIRA ELÉTRICA, JARRA COM CAPACIDADE DE 30 A 40 XÍCARAS DE CAFÉ, JARRA TÉRMICA EM AÇO INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,2 LITROS COM GRADUAÇÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, BASE COM AQUECIMENTO PARA MANTER O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO, SISTEMA CORTA-PINGOS, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS O PREPARO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 43 **Valor Unit.: 220,22** Total Item: 9.469,46

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 053 390,00 **Total: 29.640,00**

Item: 14 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: EXAUSTOR AXIAL

Descrição: EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL DE 50 CM DE DIÂMETRO, ROTAÇÃO MÍNIMA 1.500 RPM, VAZÃO MÍNIMA 140 M<sup>3</sup>/MIN, 1 - EXAUSTOR AXIAL INDUSTRIAL DE 50 CM DE DIÂMETRO, ROTAÇÃO MÍNIMA 1.500 RPM, VAZÃO MÍNIMA 140 M<sup>3</sup>/MIN, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 76 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 29.640,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 035 200,00 **Total: 20.200,00**

Item: 41 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: VENTILADOR

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, - VENTILADOR DE COLUNA, COM DIÂMETRO NO MÍNIMO 50 CM, COM NO MÍNIMO 3 PÁS, E NO MÍNIMO 3 VELOCIDADES, COR PRETO, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 101 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 20.200,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 021 230,00 **Total: 664.700,00**

Item: 42 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: VENTILADOR

Descrição: VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 3 PAS DE AÇO, 60 CM DE DIAMETRO, 03 VELOCIDADES, N - VENTILADOR DE PAREDE, OSCILANTE, GRADE PROTETORA, 3 PAS DE AÇO, 60 CM DE DIAMETRO, 03 VELOCIDADES, NA VOLTAGEM BIVOLT, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2.890 **Valor Unit.: 230,00** Total Item: 664.700,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 076 129,00 **Total: 360.813,00**

Item: 43 Unidade: UN Marca: VENTISOL Modelo: VENTILADOR

Descrição: VENTILADOR DE TETO, COM 3 PÁS EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA, COM CHAVE LIGA/DESLIGA CO - VENTILADOR DE TETO, COM 3 PÁS EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NA COR PRETA, COM CHAVE LIGA/DESLIGA COM REVERSAO, 127/220 V. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 2.797 **Valor Unit.: 129,00** Total Item: 360.813,00

**ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA** **36.136.393/0001-02** **392.869,00**

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 065 2.999,00 **Total: 392.869,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT  
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 13      Unidade: UN      Marca: CLEANER      Modelo: CL500

Descrição: ENCERADEIRA INDUSTRIAL ENCERADEIRA INDUSTRIAL DE 500 MM DE DIÂMETRO: UTILIZADA PARA LAVAR, LIXAR, RE - ENCERADEIRA INDUSTRIAL ENCERADEIRA INDUSTRIAL DE 500 MM DE DIÂMETRO: UTILIZADA PARA LAVAR, LIXAR, RESTAURAR, ACABAMENTO E LIMPEZA DOS MAIS DIFERENTES TIPOS DE PISOS, ALTO RENDIMENTO, BAIXO CONSUMO DE ENERGIA, SILENCIOSA, RESISTENTE E DURÁVEL. MOTOR DE 1 HP BIVOLT MONOFÁSICO, ROTAÇÃO DA ESCOVA 175 RPM COM CÂMARA DE TRANSMISSÃO POR ENGRENAGENS HELICOIDAIS DE NYLON TECNEW COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE. ACIONAMENTO COM ALAVANCA LIGA/DESLIGA. FIO DE 12 METROS NO MÍNIMO. BIVOLT. CABO DE METAL CROMADO ACOMPANHA 1 ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR E 1 ESCOVA DE FIBRAS VEGETAIS PARA ENCERAR E LUSTRAR. CAPACIDADE OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 3200 M2 GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO

Quantidade: 131      **Valor Unit.: 2.999,00**      Total Item: 392.869,00

**L F COMERCIO E REPRESENTAÇÕES**      **22.328.534/0001-84**      **421.959,00**

**LOTE 22**      Quant.: 1      Num: 030      3.674,00      **Total: 286.572,00**

Item: 22      Unidade: UN      Marca: CONSUL      Modelo: CRB36AB

Descrição: FREEZER VERTICAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE 300 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVE - FREEZER VERTICAL 1 PORTA, COR BRANCA, COM CAPACIDADE 300 LITROS, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (SELO PROCEL) A, B OU C, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 78      **Valor Unit.: 3.674,00**      Total Item: 286.572,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 003      2.149,00      **Total: 135.387,00**

Item: 27      Unidade: UN      Marca: COLORMAQ      Modelo: LAC15 AUT

Descrição: LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, CAPACIDADE PARA 15KG, DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE, A - LAVADORA DE ROUPAS, AUTOMÁTICA, CAPACIDADE PARA 15KG, DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE, ACESSO AO CESTO PELA PARTE SUPERIOR, FILTRO PARA FIAPOS, NO MÍNIMO 2 OPÇÕES DE ENXÁGUE, COM CENTRIFUGAÇÃO, NO MÍNIMO 5 PROGRAMAS DE LAVAGEM, NO MÍNIMO 4 NÍVEIS DE ÁGUA, VOLTAGEM 110V, 220V OU BIVOLT, DEVERÁ POSSUIR SELO INDICANDO A SUA CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA, 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 63      **Valor Unit.: 2.149,00**      Total Item: 135.387,00

**STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP**      **05.870.717/0001-08**      **442.999,00**

**LOTE 32**      Quant.: 1      Num: 021      1.684,00      **Total: 1.684,00**

Item: 32      Unidade: UN      Marca: SUGGAR      Modelo: MG1501PR

Descrição: MAQUINA DE GELO - COM CAPACIDADE DE PROCUZIR NO MINIMO 12KG/24H DE GELO. POTENCIA DE 120W. ACABAMENT - MAQUINA DE GELO - COM CAPACIDADE DE PROCUZIR NO MINIMO 12KG/24H DE GELO. POTENCIA DE 120W. ACABAMENTO DE POLURETANO, BIVOLT OU 22V.

Quantidade: 1      **Valor Unit.: 1.684,00**      Total Item: 1.684,00

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 010      3.597,00      **Total: 395.670,00**

Item: 34      Unidade: UN      Marca: BECCARO      Modelo: PAB200N

Descrição: PROCESSADOR DE ALIMENTOS, MODELO INDUSTRIAL, COM 06 LAMINAS, DISCOS EM AÇO INOX, MULTIPLAS VELOCIDAD - PROCESSADOR DE ALIMENTOS, MODELO INDUSTRIAL, COM 06 LAMINAS, DISCOS EM AÇO INOX, MULTIPLAS VELOCIDADES PARA FATIAR, RALAR E EMULSIFICAR E BATER MASSAS LEVES E PESADAS, VOLTAGEM BIVOLT 127/220V.

Quantidade: 110      **Valor Unit.: 3.597,00**      Total Item: 395.670,00

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 031      2.685,00      **Total: 45.645,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE - MT**  
**VÁRZEA GRANDE-MT**

Item: 35      Unidade: UN      Marca: BEGEL      Modelo: JUICE PLUS II

Descrição: REFRESQUEIRA, AÇO INOX, MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 30 LITROS (DUAS CUBAS DE 15 LITROS) , VOLTAGEM - REFRESQUEIRA, AÇO INOX, MODELO INDUSTRIAL, CAPACIDADE 30 LITROS (DUAS CUBAS DE 15 LITROS) , VOLTAGEM 220V.

Quantidade: 17

**Valor Unit.: 2.685,00**

Total Item: 45.645,00

---

---

**PREGOEIRO:** SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Signatário 1: SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO

Assinado com (Senha) por SERGIO MESQUITA DE AVILA NETO em 19/05/2022 às 14:54 de Brasília

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: DvFwjyclvd



DvFwjyclvd